Унифицированная форма № Т-11а
Утверждена Постановлением Госкомстата России
от 05.01.2004 № 1

	Код

	Форма по ОКУД
	0301027

	Местная администрация

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Купчино
	по ОКПО

                                         (наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13
	12.04.2014

Муниципальный правовой акт

              носит нормативный характер
Содержание: Об утверждении Положения о содействии
                        развитию  малого бизнеса на территории
                        внутригородского муниципального
                        образования Санкт-Петербурга
                        муниципальный округ Купчино
В целях реализации п.п. 23  ч.1 ст. 10  Закона Санкт- Петербурга от 23  сентября  2009 года N 420 - 79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,
Местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Положение о содействии развитию малого бизнеса на  территории
      внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

      муниципальный округ Купчино согласно Приложению № 1 к настоящему
      Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после опубликования.
3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте ВМО «Купчино» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением Постановления возложить на Главу местной администрации С.Н. Татаренко.

               Глава местной администрации                                              С. Н. Татаренко
Приложение № 1

к Постановлению местной администрации

внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

от «12» апреля 2014 года № 13
ПОЛОЖЕНИЕ

о содействии развитию малого бизнеса на территории внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

1. Общие положения

1.1. Положение о порядке содействия развитию малого бизнеса на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино  (далее - положение) разработано в целях стимулирования развития малого  бизнеса на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино.
1.2. Настоящее положение определяет условия, порядок оказания поддержки органами местного самоуправления субъектам малого бизнеса, а также виды и формы такой поддержки.

1.3. Действие настоящего положения распространяется на всех юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино в качестве налогоплательщиков, осуществляющих (намеренных осуществлять) предпринимательскую деятельность и отвечающих критериям отнесения к субъектам малого предпринимательства в соответствии с  законодательством Российской Федерации.

2. Нормативно-правовое регулирование развития малого бизнеса
      Нормативное правовое регулирование отношений, возникающих между субъектами малого  бизнеса и органами местного самоуправления, основывается на Конституции Российской Федерации и осуществляется федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними законами, настоящим положением и иными нормативными правовыми актами муниципального образования.
3. Полномочия органов местного самоуправления по вопросу развития малого  бизнеса на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
3.1. Формирование и осуществление муниципальных программ содействий развитию субъектов малого бизнеса.

3.2. Анализ финансовых, экономических, социальных и иных показателей развития малого бизнеса, эффективности применения мер и прогноз его развития на территории муниципального образования.

3.3. Формирование инфраструктуры поддержки субъектов малого бизнеса и обеспечение ее деятельности.

3.4. Содействие деятельности некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого бизнеса, и структурных подразделений указанных организаций.

3.5. Образование координационных или совещательных органов в области развития малого бизнеса органами местного самоуправления.

4. Формы содействия и создания условий органами местного самоуправления для оказания содействия в развитии малого бизнеса
Содействие развитию субъектов малого  бизнеса на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино  может осуществляться органами местного самоуправления в следующих формах:

4.1. Информационная и консультационная поддержка субъектов малого бизнеса, в том числе размещение соответствующей информации на официальных сайтах муниципальных образований

4.2. Проведение профессиональных конкурсов среди субъектов малого бизнеса
5. Заключительные положения
5.1. Общий контроль за выполнением вопроса местного значения по  содействию развитию малого бизнеса на территории  внутригородского  муниципального образования

Санкт- Петербурга муниципальный округ Купчино  осуществляет  Муниципальный Совет муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино.

5.2. Глава местной администрации  внутригородского муниципального  образования Санкт-Петербурга муниципальный округа Купчино  в ежегодном отчете  информирует о выполнении вопроса местного значения по содействию развитию  малого бизнеса на территории  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино.
3